1

                                                                            [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОПАТИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» апреля 2020 г.  № 83
О временном приостановлении посещений кладбищ  на территории сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

     Во исполнение решения оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Самарской области от 10.04.2020г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Губернатора Самарской области от 16.03.2020 № 39 «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», руководствуясь Уставом сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области,  Администрация сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Временно приостановить с 11 апреля по 30 апреля 2020 года посещение кладбищ на территории сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский (кладбище с. Лопатино, п. Самарский), за исключением случаев по оформлению услуг по погребению или захоронению либо участию в вышеуказанных мероприятиях, за исключением осуществления погребения усопших как обрядовых действий по захоронению тела (останков) человека после его смерти в присутствии супруга (супруги), близких родственников, либо законного представителя умершего, либо иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также проведения работ по содержанию кладбищ с соблюдением всех необходимых санитарно-эпидемиологических требований по поддержанию мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Лопатино (http://adm-lopatino.ru) в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

	Первый заместитель

Главы сельского поселения Лопатино
	                              В.П. Карташова